
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/324/22 
RADY MIEJSKIEJ W CHODCZU 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku, Rada Miejska w Chodczu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne: zebrane w sposób selektywny: papier, szkło, 
metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, odpady tekstyliów i odzieży, odpady 
niebezpieczne, popiół - w każdej ilości; 

§ 3. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) Zabudowa jednorodzinna: 

a) segregowane (papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne) - raz w miesiącu, 

b) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone mogą być kompostowane w przydomowych 
kompostownikach lub przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w wyznaczonych dniach i godzinach jego otwarcia, pozostałych przypadkach odpady ulegające 
biodegradacji odbierane są przez podmiot uprawniony raz na 2 tygodnie w okresie od 01 kwietnia do 
31 października, w pozostałym okresie raz w miesiącu, 

c) odpady komunalne stanowiące pozostałości z segregacji (resztki) - raz na 2 tygodnie w okresie od 
01 kwietnia do 31 października, w pozostałym okresie raz w miesiącu 

2) Zabudowa wielolokalowa: 

a) segregowane (papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne): 

- miasto Chodecz – jeden raz w tygodniu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 202



- tereny wiejskie – raz w miesiącu, 

b) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone mogą być kompostowane w przydomowych 
kompostownikach lub przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w wyznaczonych dniach i godzinach jego otwarcia, pozostałych przypadkach odpady ulegające 
biodegradacji odbierane są przez podmiot uprawniony: 

- miasto Chodecz – jeden raz w tygodniu, 

- tereny wiejskie - raz na 2 tygodnie w okresie od 01 kwietnia do 31 października, w pozostałym 
okresie raz w miesiącu, 

c) odpady komunalne stanowiące pozostałości z segregacji (resztki): 

- miasto Chodecz – jeden raz w tygodniu, 

- tereny wiejskie - raz na 2 tygodnie w okresie od 01 kwietnia do 31 października, w pozostałym 
okresie raz w miesiącu, 

§ 4. Odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 2 zbierane są w następujący sposób: 

1) Na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

a) Papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury zbierane są razem w pojemnikach lub workach 
– kolor niebieski, 

b) Tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale oraz opakowania 
z metalu zbierane są razem w pojemnikach lub workach – kolor żółty, 

c) Szkło oraz opakowania ze szkła zbierane są razem w pojemnikach lub workach – kolor zielony, 

d) Bioodpady zbierane są w pojemnikach lub workach – kolor brązowy lub przekazywane przez 
mieszkańców bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

e) Odpady komunalne stanowiące pozostałości z segregacji (resztki) zbierane są w pojemnikach lub 
workach – kolor czarny. 

2) Przeterminowane leki należy: 

a) Umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w aptekach, 

b) Przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach 
pracy. 

3) Odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w godzinach pracy. 

4) Powstające w gospodarstwach domowych chemikalia, odpady niebezpieczne oraz zużyte opony, należy 
przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy. 

5) Zużyte baterie i akumulatory powstające w gospodarstwach domowych należy: 

a) Umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w budynkach użyteczności 
publicznej, 

b) Przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach 
pracy. 

6) Meble i inne odpady wielkogabarytowe pochodzące z gospodarstw domowych należy przekazywać 
bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy. 

7) Odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w gospodarstwach domowych można dostarczyć do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w godzinach pracy. 

8) Odpady tekstyliów i odzieży powstające w gospodarstwach domowych można dostarczyć do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w godzinach pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 202



9) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych można dostarczyć do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w godzinach pracy lub do punktu zbiórki utworzonego 
w wybranych placówkach handlowych zajmujących się sprzedażą takiego sprzętu. 

10) Popiół będzie odbierany: 

a) z terenu wiejskiego w okresie od 01 października do 30 kwietnia - raz na dwa miesiące, 

b) z terenu miasta w okresie od 01 października do 30 kwietnia - dwa razy w miesiącu, w pozostałym 
okresie popiół można dostarczać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w godzinach 
pracy. 

11) Odpady niebezpieczne stanowiące odpady komunalne, należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w godzinach pracy, 

12) Folie i worki po nawozach sztucznych należy dostarczyć do selektywnego punktu zbierania odpadów 
komunalnych w godzinach pracy. 

§ 5. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych /PSZOK/ zlokalizowany jest w miejscowości 
Mielno, gm. Chodecz i przyjmuje odpady od poniedziałku do soboty w godzinach od 7:00 do 15:00. 

§ 6. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych bezpłatnie przyjmowane są odpady wyłącznie 
posegregowane. Dostarczone odpady nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami. 

§ 7. Odbiór odpadów na terenach czasowo zamieszkałych - czyli terenach, na których znajdują się domki 
letniskowe, bądź inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (działki 
niezabudowane), wykorzystywane jedynie przez część roku odbywać się będzie z następującą częstotliwością: 

1) w miesiącach styczeń, luty, marzec, kwiecień, wrzesień, październik listopad i grudzień - raz w miesiącu; 

2) w miesiącach maj, czerwiec, lipiec, sierpień - dwa razy w miesiącu. 

§ 8. Odebrane od właścicieli nieruchomości odpady komunalne przekazywane są uprawnionym podmiotom 
w celu poddania ich procesom unieszkodliwienia, przygotowania do ponownego użycia i odzysku. 

§ 9. Właściciele nieruchomości mogą składać zgłoszenia niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w formie pisemnej osobiście w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy Chodecz, listem poleconym lub za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej e-PUAP. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XIV/97/2019 Rady Miejskiej w Chodczu z dnia 21 listopada 2019r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chodcza. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Twardowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 202


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c Tiret 2 (6)



	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 4 Punkt 10
	Paragraf 4 Punkt 10 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 10 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 11
	Paragraf 4 Punkt 12

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


		2023-01-09T10:26:47+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




